
2024年 9 月 20 日 
関係者の皆様へ 

公益社団法人福島青年会議所 
第 61 代 理事長 大和田 諒 

 
海外事業 

『Bags to School～ふくしまからフィリピンへつなぐ学びの輪～』 
の渡航延期について 

 
平素は当会議所の事業に対し多大なるご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、本年度の当会議所の海外事業「Bags to School～ふくしまからフィリピンへつなぐ

学びの輪～」に際しまして、9 月 14～16 日にフィリピン渡航を予定しておりましたが、ご
同行いただく 15 歳未満の中学生の方の入国申請に不備が発生したことから、当初の日程で
の渡航を取り止め、延期せざるを得ない状況となりました。 
 
渡航を予定していた中学生の皆様、お子様をお預けいただいた保護者の皆様、現地の子ど

もたちに向けたランドセルを寄託いただいた皆様、開催にあたって協力並びに後援をいた
だいた関係者団体の皆様、この度は我々の確認不足により多大なるご迷惑をおかけし、大変
申し訳ございません。 
 
今後、年内の渡航実現に向けて渡航計画の見直しを行い、中学生および保護者の皆様へ当

事業へのご理解をいただけますよう、改めて説明をさせていただきます。現在は中学生の皆
様が参加可能な日程を集約するとともに、関係各所と再度の調整を進めているところでご
ざいます。 
 
今回の反省を生かし、事業の完遂に向けて会員一同、より一層努めてまいります。大変恐

縮ではございますが、引き続きご支援をいただければ幸いです。 
 
どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 


